
LE
 

e
s
 

6 

m
a
d
 

P 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- E 
RESOLUCION No. 01-611 0011506 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERA NDO: 

“ QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías; 

34074 

99130 

55639 
74406 
68857 
29374 
41332 
77550 

84399 
77124 
76085 
70503 

84804 
65588 
73372 
69690 

84331 
84448 
68867 
77553 

83895 
28944 

99213 
21510 
84405 
84329 
41879 
41201 
41055 
79355 
29410 
29391 

90024 
27391 

103443 

101644 

PESCA FRUTAS Y MARISCOS PEFRUMAR 
S.A. 
PESCA GLOBAL DEL PACIFICO S.A. 
PACIFICPES 
PESCARASAS.A y 
PESCAYO S.A. 
PESCOLIT PESQUERA DEL LITORAL S.A. 
PESQUERA B.P.R. C. LTDA. 
PESQUERA CALIPSO SA 
PESQUERA COSTA GRANDE GREATCOAST 
S.A. 
PESQUERA DATA PESDATA S.A. 
PESQUERA DEL GOLFO PESGOLPO $.A. 
PESQUERA ERIKA PESERIKA S.A. 
PESQUERA PUERTO GALAPAGOS 
PESGALA S.A. 
PEZAGRO S.A. 
PICCINI S.A. 
PICIRILLI S.A. 
PICOLINO S.A. 

PILLAKIN S.A. 
PILORILSA S.A. 
PILOT S.A. 
PILOTES Y ESTRUCTURAS PILOSTRAC 
S.A. 
PIMBE S.A. 
PINTURAS ANDINAS PINTANDINA CIA. 
LTDA. 
PIPAVILA S.A. 
PIPO S.A. 
PIREVIM S.A. 
PIRRICROS S.A. 
PISCICOLA SALMON SA PISAL 
PISCINAS CAMARONERAS PICAR SA 
PITTIHELA SA 
PITUNIX S.A. 
PLANETCELL CIA. LTDA. 
PLANSER, PLANIFICACION Y SERVICIOS 
TECNICOS C. LTDA. : 
PLASTICOS ANDINOS PLASTIANDINO S.A. 
PLASTICOS NACIONALES PLANAC CIA 
LTDA 
PLASTICOS Y RECICLADOS - PLASTIRECI 
S.A. 
PLASTIGUMS S.A. 

59863 

82230 

78207 
67621 
70058 
73547 
23956 
68450 

77072 
84935 
99316 
78068 

81124 
82139 
77273 
80439 

70178 
79103 
73554 
25812 

99576 
80496 

99751 
44129 
80790 
83916 
5638 

44463 
41487 
5426 

72946 
65301 

4074 
99376 

73400 

99249 

PLAYOCEAN S.A. 

PLUSCOMPUTER S.A. 

PLUSPERSONAL S.A. 
PLYCEM DEL ECUADOR S.A. 
POLDER S.A. 
POLESSI S.A. 
POLICINES KENNEDY POLIKEN C LTDA 
POLTISA S.A. 

PONKI S.A. 
PONTEJASA S.A. 
PONTUIL S.A. 
PORTI S.A. 

PORTOBAHAMAS S.A. 
PORTODAMASCO S.A. 
PORTOVESA S.A. 
PORTUARIOS VELEZ SERVICIOS Y 
ADICIONALES PORVESEA S.A. 
PORTUENS! S.A. 
POTENZON! S.A. 
POWERSERVICE S.A. 
PRACTISERVI C. LTDA. 

PRADELCON S.A; 
PRAIS S.A. 

PRAUEL S.A. 
PRAXICO $. A. 
PRECI S.A. 
PREDACOMISA S.A. 
PREDIAL BALCU SA 
PREDIAL E INVERSIONISTA EL BUHO $. A. 
PREDIAL LUIS ALBERTO SA 
PREDIAL NARCISA DE JESUS SA 
PREDIOS BAVAROS S.A. 
PREDIOS REDIT S.A. 

PREDIOS URBANOS E INVERSIONES SA 
PREILERCORP S.A. 

PRELOCH S.A. 

PRESS GRANCOLOMBIANA C.A. 
GRANCOLPRESS 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 
compañías; y 

  

 



  

ES
 

SlEmcc 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 a . 
Resolución 01-G-IJ- 0 6 l 1 9 0 6 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

_ ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas 
en el primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los adminis adores de las compañías antes indicadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la hotificación con la presente resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. ] 

NOTIFÍQUESE.- DADA y fifmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

well Y 2 0210 91 

Ottón Morán Ramírez 

  

    
  

INTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

_ 

 


